Indicação n.º ____________/2024

Exmº. Sr. Pastor Sérgio Ferreira Costa;
Prefeito Municipal de Santa Luzia.

Na forma regimental e após ouvir o Plenário, indico ao Sr. Prefeito,
Pastor Sérgio Ferreira Costa que interceda junto ao(s) órgão(s)
competente(s), viabilizando o estudo e a transferência da
Secretaria de Finanças para o Prédio do Antigo Fórum, na Rua
Direita, onde hoje funciona a Receita Estadual no município,
levando em consideração o prazo para desocupação do prédio
da PMSL e também a nova Lei da Reforma Tributária, que visa
a atuação do Governo do Estado juntamente com os
Municípios.

Justificativa: Tal solicitação se faz justa uma vez que a o prazo está
se exaurindo e a mudança será inevitável, além disso, a nova Lei da
Reforma Tributária visa à atuação do Governo do Estado juntamente
com os Municípios, buscando o trabalho em conjunto e um melhor
atendimento a população.

Sala das Sessões, 31 de outubro de 2024.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003900390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003900390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320037003900390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.